

FDP Fraktion Bornheim Servatiusweg 19-23 53332 Bornheim

Herrn Bürgermeister Wolfgang Henseler Vorsitzender des Verwaltungsrates SBB Bornheim Rathausstr. 2 53332 Bornheim

Sehr geehrter Herr Henseler,

Bornheim, 20. Juli 2015

Alexander Schüller Fraktionsgeschäftsführer

FDP Fraktion Bornheim Servatiusweg 19-23 Haus C 2. OG 53332 Bornheim

fraktion@fdp-bornheim.de www.fdp-bornheim.de

T: 0 22 22 99 01 01 F: 0 22 22 99 44 52 hiermit stelle ich den folgenden Antrag für die kommende Sitzung des Verwaltungsrates Stadtbetrieb Bornheim

Interkommunale Zusammenarbeit mit Alfter - Bauhof-Kooperation prüfen

Beschlussentwurf:

- 1.) Der Verwaltungsrat begrüßt die Beschlusslage der Gemeinde Alfter zur Kooperation mit Nachbarkommunen im Bereich der Bauhöfe.
- 2.) Der Verwaltungsrat beauftragt den Stadtbetrieb Bornheim gemeinsam mit der Gemeinde Alfter auf Verwaltungsebene Möglichkeiten zur Zusammenarbeit des Stadtbetriebs Bornheim und dem Bauhof Alfter zu prüfen und diese einer gemeinsamen Arbeitsgruppe aus Rats- und Verwaltungsvertretern beider Kommunen vorzustellen.

Begründung:

Auf Seiten der Gemeinde Alfter gibt es Überlegungen, im Bereich der Bauhöfe enger mit Nachbarkommunen zusammenzuarbeiten, um Leistungen effizienter und kostengünstiger erbringen zu können. Die FDP-Fraktion vertritt die Auffassung, dass eine solche Zusammenarbeit sinnvoll sein kann, wenn sie für beide Kommunen gewinnbringend ist, auf Augenhöhe stattfindet und konkreten Nutzen bringt.

Die beiden Verwaltungen sollten daher gemeinsam mit dem Stadtbetrieb Bornheim prüfen, wie die Bauhöfe der Stadt Bornheim und der Gemeinde Alfter kooperieren können. Praxiserfahrungen zu diesem Thema gibt es beispielsweise in Kommunen des oberbergischen Kreises. Die unterschiedlichen Varianten der Zusammenarbeit sollten anschließend mit Rats- und Verwaltungsvertretern aus beiden Kommunen diskutiert und bewertet werden, um eine weitergehende Beschlussfassung in beiden Räten vorzubereiten.

Mit freundlichen Grüßen Alexander Schüller Mitglied des Verwaltungsrates Stadtbetrieb Bornheim